

ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Липецкой области»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 15 ноября 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 22 февраля 2006 года № 266-ОЗ «О социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Липецкой области» (Липецкая газета, 2006, 3 марта; 2008, 19 апреля, 17 июня, 16 декабря; 2009, 10 июля; 2011, 26 августа; 2012, 17 августа; 2014, 11 июня; 2015, 14 января; 2016, 5 августа; 2017, 29 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании после слова «замещающих» дополнить словами «и замещавших»;

2) в преамбуле слова «замещающим» дополнить словами «и замещавшим»;

3) в наименовании главы 2 слова «деятельности лиц, замещающих» заменить словами «лиц, замещающих и замещавших»;

4) в статье 3:

в абзаце двадцать втором слова «при его переводе в другой государственный орган области» заменить словами «к новому месту работы»;

дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«4.1) предоставление служебного жилого помещения или арендованного жилого помещения для проживания с членами семьи;»;

5) абзац пятый статьи 3.2 дополнить словами «и доплаты»;

6) дополнить статьей 3.4 следующего содержания:

«Статья 3.4. Государственные гарантии для лиц, замещавших должности председателя областного Совета, главы администрации области и прекративших исполнение соответствующих полномочий

1. Лицам, замещавшим должности председателя областного Совета, главы администрации области на профессиональной постоянной основе,

достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность в период осуществления ими указанных полномочий и освобожденным от замещаемой должности в связи с прекращением полномочий, в том числе досрочно, предоставляются следующие государственные гарантии:

1) предоставление один раз в год путевки в санаторий или дом отдыха в пределах Российской Федерации или по их желанию денежной компенсации за неиспользованную путевку в размере, установленном для лиц, замещающих соответствующие государственные должности области, а также оплаты проезда к месту отдыха туда и обратно в пределах Российской Федерации в порядке, предусмотренном абзацем вторым пункта 4 статьи 3 настоящего Закона;

2) предоставление транспортного обслуживания на территории Липецкой области;

3) обеспечение телефонной связью.

2. Предоставление гарантий, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется органом, уполномоченным администрацией области, в установленном им порядке.

3. Гарантии, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, не предоставляются в случае прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным пунктом 4 статьи 2.1 и пунктом 12 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».»;

7) в наименовании главы 3 слово «замещающих» заменить словом «замещавших»;

8) в приложении 2:

в наименовании приложения слова «при его переводе в другой государственный орган области» заменить словами «к новому месту работы»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «при переводе его в другой государственный орган области» заменить словами «к новому месту работы (далее - в другую местность)»;

абзац второй признать утратившим силу;

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. При переезде лица, замещающего государственную должность области, в другую местность ему возмещаются следующие расходы, связанные с его переездом и членов его семьи:»;

в пункте 5 слова «, в который он переведен» заменить словами «по новому месту работы»;

в пункте 7 после слов «с переездом» дополнить словами «в другую местность», слова «государственным органом области, в который переведено лицо, замещающее государственную должность области» заменить словами «по новому месту работы за счет средств областного бюджета, выделенных на содержание государственного органа области»;

пункт 8 признать утратившим силу;

в пункте 9 слова «при переводе в другой государственный орган области» исключить, слова «срочного служебного контракта» заменить словами «срочного трудового договора», слова «служебного контракта» заменить словами «трудоого договора».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности главы
администрации Липецкой области**

И.Г. Артамонов

г. Липецк,
21.11.2018 г.,
№ 221-ОЗ

